in ecclesiam sedem et cajntt Ordinis,

et ei concediintur domiis pia Miseri-

cordiae ac pliira privilegia, cnm non-

nullis ordinationibtis '.

Clemens Episcopus

servus servornm Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Mililantis Ecclesiae regimini , nullo Ej-,i.niim.

licei merilorurn noslrorum sulTragio,

per ineflabilem divinae bonilalis abun-

danliam praesidentes, ad ea polissimum

quae mililaiinm Ordinum, maxime chri-

slianae reipublicae bone anleactis tem-

poribus inslilnlorum , deciis el incre-

menta respiciunl, quaeque in orthodo-

xae fìdei divinique cullus amplificalio-

neni cessiira esse noscunlur, vigilanliae

noslrae curas libenler converlimiis, no-

strique apostolici officii partes propensa

benignilate desiiper interponimus, prout

pia calholicorum principum vola poslu-

lanl, et nos, prudenti consnltatione adhi-

bilà, cognoscinuis in Domino salubriler

expedire.

S 1. Sane alias (poslquam lune in Kiiii..me rcn-

humanis agens Ioannes Andreas Ange-cemn xii.

lus Flavius Comnenus, diim vixit, prin-

ceps Macedoniae ac raagnus magister

Militiae .\nreatae Constanlinianae sub

Ululo S. Georgii et regala S. Basili!

Magni, familiae siiae Angelae Flaviae

Comnenae solus superstes, ac tam libe-

1 Concessuni fuit dictum officium ab Inno-

cenlio .\11 const. ed. .mdcxcix, die 21 octobris,

pontif. ix; ab hoc Ponlilice consiil. ed. MDCcr,

die 20 aprilis, pontif. i, nulla declarala fuit

electio principis Ernesti de Dupont in inagnum

niagistruin ; et const. ed. mdccxx, die 15 iunii,

pontif. XX, conceditur indulgentia plenaria per-

petua prò diclà ecclesia in quibusdam festis.
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ris qiiam spe illos procreancli iam desti-

UiUis, siimmopcrc cnpiens in officio scu

munere magni magislri seii perpetui

administratoris Mililiae praediclae, qviod

longissimo tempore ab eius progenilo-

lilnis continiicà ac non interriiptà serie

obtentnm et possessum fiierat, dari

sibi successorcm praevalidum, cuius ope

ac virtiite :Mililia pracfala relevaretur

ac praeservarelur a noxiis, nec non

lactioribiis, benedicente Domino, profi-

ccrel incremenlis, ad pcrsonam dilecti

filli nobilis viri Francisci Farnesii Par-

mae et Placentiae ducis, egregiis natu-

rae gratiaeqnc divinae muncribus prae-

fiilgenteni, mentis snae ociilos provide

direxerat, iuribusque sibi in hac re quo-

vis modo competenlibns, seii qnae sibi

competere cxislimavcrat, ulens, eidem

Francisco duci, eiusque successive natis,

nepotibns et descendentibus, aliisque

ipsius Francisci ducis farniiiae Farnesiac

praedictae successoribus Parmae et Pla-

centiae ducibus, prò tempore existenti-

bus, officium seu munus praedictum,

rcservalo lamen desupcr Sedis Aposto-

licae beneplacito ,
resignaverat) felicis

recordalionis Innocentius Papa XII prae-

dccessor noster, fìrmam in Domino spem

concipiens, dictiim Franciscum ducem
,

cui, praeter generis splendorem ac do-

mestica maiorum exempla, catbolicac

rcligionis tuendac zelus, aliaeque exi-

miae ac pio pnidentiqne principe di-

gnae virtutes abunde suffragabantur,

Mililiae praedictae plurimum utilitatis

allaturum esse, ac proinde felicibus e-

iusdem Militiae, quae, ut asserebatur,

diversis privilegiis, gratiis et indullis a

qnamplurimis Romanis Pontificibusprae-

decessoribus nostris, tunc suis, insignita

fuerat, progrcssibus, opportune consu-

lere volcns, supplicationibus tam Fran-

cisci ducis quam Ioannis Andreae prin-

cipis et magni magislri seu perpetui
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administratoris praedictorum nomine

sibi super boc bumiliter porreclis in-

clinaliis, ac eliam molu proprio, ac ex

certa scienlià et matura deliberalione

suis, deque aposlolicae potestatis ple-

nitudine, resignalionem dicli ofTicii seu

muneris magni magislri seu perpetui

administratoris Militiae Aurealae Con-

stantinianae praedictae eidem Francisco

duci, eiusque successive natis, nepotibus

et descendentibus, aliisque ipsius Fran-

cisci ducis familiae Farnesiae praedictae

successoribus Parmae et Placentiae du-

cibus prò tempore exislenlibus, a prae-

fato Ioanne Andrea principe et magno

magistro seu perpetuo administratore

factam, ut praefertur, publicumque de-

super confeclum instrumentum seu pu-

blicam desuper confectam scripluram

cum omnibus et singulis in eis conten-

lis, sub cerlis modo et forma tunc

expressis, apostolica auctoritale perpe-

tuo confirmavit et approbavit; et, ad

maiorem et abundanliorem cautelam
,

qualenus opus esset , ac etiam omni

meliori modo, via, iure et forma, qui-

bus firmius et validius facere poterai
,

eidem Francisco duci, ac praediclis il-

lius nalis, nepotibus et descendentibus,

aliisque familiae suae Farnesiae huius-

modi successoribus Parmae et Placen-

tiae ducibus prò tempore exislenlibus,

successivo ordine respeclive , supradi-

ctum ofTicium seu munus magni magi-

siri seu perpetui administratoris Mili-

liae Aurealae Conslantinianae praediclae,

praemisso, vel alias certo
,
qucm idem

Innocentius praedecessor prò expresso

baberi voluit, modo lune vacans, cum

omnibus et singulis illius lionoribus,

iuribus, praeeminentiis et praerogalivis

solilis et consuelis, molu, scienlià de-

liberalione et potestatis plenitudine pa-

ribus, perpetuo concessil et assignavit;

nec non cum illis super receplionis in

An. C. 1718

Can;ae prao
senlis ereclio

ris et coDStila
tiooìs.

fralres mililcs Mililiao praodiclao, ne

susccplionis habitus per eosdeni niililes

geslari solili, nccnon prolessionis per

ipsos mililes emilli consiiclae regiila-

riiiiii , nccnon servii ionim (pioriinilibel

ab ciiisdem Militiac staUilis scii slabi-

limenlis pracscriplunim, ac alianmi qiia-

rumvis per eadem slatnta seii stabili-

menta ac privilegia et indiilta aposto-

lica ad obtincndiiin officiiim seii miinus

huiusmodi, illiiisqiie iiirisdiclioncm, po-

leslatem, praeeminenlias et praeroga-

tivas exercendnm qiiomodolibct reqiii-

sitaruni qiialilatuni defeclibiis, ccleris-

qiie impedimenlis quibiisvis in prae-

missis eidem Francisco duci, einsqne

nalis, nepolibiis et descendentibus, a-

liisque ipsiiis Francisci diicis familiae

Farnesiae liiiiiismodi successoribiis Par-

mae et Placenliae dncibiis prò tempore

existentibiis praedictis qiiornodolihet

obstantibiis et quandocumque obslilnris,

sen qnae illis ubslare quovis modo
praetendi, censeri vel inlelligi possent,

ad praemissorum cffectum, quateniis

opus esset, semper et omni tempore,

quo casus huiusmodi eventurus forct,

de specialis dono gratiae dispensavit;

et alia disposuit, prout in eiusdem In-

noccntii praedeccssoris litteris in forma

Brevis dio xxiv octobris jiDCXcix expe-

dilis, quarum tenorem praesentibus prò

piene et sufficicnler expresso et inserto

habcri volumus, uberius conlinetur.

§ 2. Cum autem, sicut accepinuis,

Franciscus dux ac magnus magister scu

perpetuus administrator pracfatus, ut

christianum decebat principem susce-

plique officii seu muneris ratio ab ipso

postulabat, ad instanrandam Mililiam

huiusmodi, ob varia praeteritorum tem-

porum inforlunia fere collapsam
,
pio

strenuoque animo incumbens, millis lia-

ctenus pepercerit curis, laboribus et
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ac dignilalis gradimi l'eslituerelur
, et

rcstituta, ad catliulicaui rcligiouem con-

tra infìdulium insultus jiro velcri suo

instituto proptignandam usui esse pus-

sei; in primis autem aniiqua pracfalac

Mililiae statuta scu stabilimenta reno-

vari, meliori, quam oliin, nietbodo ac

ordine disponi, praesenlique temporis

conditioni ac rerum statuì accommo-

dari sedulo curaverit; quamplures in-

super non tarn generis nobilitate quam

animi robore virtulumque merito prae-

slantes viros, pracvio maturo examine,

in eamdem Mililiaui adsi;iverit; ac de-

mum, cum implacabilcs cbristiani nomi-

nis hostes Turcae, in sua feritate con-

fidenles , catholicorum principum ac

praesertim Venelae Reipublicae domi-

nia nefario bello vcxare coeperunt
,

idem Franciscus dux et magmis magi-

ster seu perpetuus administrator, avilac

pielatis stimulis incitalus, duo pcdilum

minia in sexdecim cuhortes distributa,

non sine gravi sui ducalis aerarli dis-

pendio , alacri tamcn promptoque a-

nimo, suis sumplibiis conscripserit, ac

eorum regimini aniedictos railites sub

eiusdem Militiae vexillo praefecerit, il-

laque sic conscripta, omnibusque neces-

sariis instructa, in Vcneloiuni ojiem

alque subsidium ad Dalmaliae partes

transmiserit, firma spe fiduciàque con-

ceptis, quod iidem milites, dirigente

Domino fideles eorum gressus, non

tam Yenetis ipsis quam universac chri-

slianae reipublicae ad propulsandosbar-

baroruin conatus non modico futuri

essent adiumento ; tanietsi vero omnia

et singula praemissa liucusquc gesta et

laudabiliter conslituta praedictae Mili-

tiae decori et slabililali longe suliectura

dignoscantur, nihilominus diclus Fran-

ciscus dux et magnus magisler, seu

perpetuus administrator, feliciori adbuc

sumptibus, ut illa ad pristinum honoris
I
eiusdem Mililiae statuì, conservationi

Bull. Rom. — Vul. XXI, 100
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et incremento, nec non praedictorum

mililum ulilitali et subvenlioni consul-

lum esse pliirimiim ciipial : proindeque

nobis exponi fecerit quod Militia prae-

fala cerlà ecclesia cerlàque sede con-

venUialibiis, in quibus mililes divina

olTìcia aliasque ecclesiasticas fiincliones

iiixla eormn regiilare institutiim prò

tempore celebranda .celebrare et con-

ventiialiler ad instar aliariim militiarnm

huiusmodi vivere respeclive possint,

annuisque redditibus et comraendis ad

id necessariis ob superiorum temponim

calamitales destitula reperitur; quod-

qiie , si sine cura ecclesia B. Mariae

della Sleccala nuncupatae , Parmensis

(qiiae minime collaliva exislit, ac prò

tempore exislenlis Parmae et Placenliae

ducis patrocinio snbest, necnon a qua-

dam Congregatione clericorum et laico-

rum a praefato duce eligi et deputari

solilorum regitur et gubernatur, ac a

\'igintiquinque clericis seu presbyteris

in canlu gregoriano approbalis, et apud

eam personaliter residentibus , ac ad

nutum eiusdem prò tempore existenlis

Parmae et Placentiae ducis amovibilibus,

cum congrua menstruae mercedis seu

raenslrui salarii assignatione in divinis

deservitur, et in qua nonnulla perpetua

simj'licia personalemque residenliam

non requirenlia beneficia ecclesiastica,

quorum duo de iurepjitronatus eiusdem

Congregationis, reliqua vero prò maiori

parte similiter de iurepatronatus laico-

rum ex fundatione vel dotatione exi-

stere dicuntur, fundata reperiuntur), in

ecclesiam conventualem et certam se-

dem praeJiclae Militiae totiusque Ordi-

nis militaris huiusmodi caput, ad quod,

ob illius aedifìcii elegantem structuram,

ampliludinem, celebrem ornatum et di-

vitem sacrarum suppelleclilium copiarn,

satis apta esse dignoscitur, perpetuo

erigeretur, ac in eà unus magnus prio-
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ralus prò uno presbytero milite eius-

dem Militiae, qui a nunc et prò tem-

goie existente eiusdem Militiae magno

magistro seu perpetuo administralore

eligi, ac eidem ecclesiae dictaeque Mi-

litiae militibus, ac aliis eiusdem eccle-

siae ministris et capellanis eidem ec-

clesiae inservientibus, cum litulo ac de-

nominatione magni prioris praeesse
,

illorumque praeses ac praelatus esse

deberet, perpetuo ilidem erigeretur et

inslitueretur ; necnon pia domus de Mi-

sericordia nuncupata in terrà de Corte

Maggiore Placentinae dioecesis provin-

ciae Bononiensis (quae pariter minime

collativa exislit, nullique ad vilam seu

in adminislrationcm concedi consuevil,

quaeque alias a quondam tunc in hu •

manis agente Piolando marchione Pal-

lavicino, dum vixit, domino in lempora-

libus diclae terrae fundata , ac deinde

a recolendae memoriae Alexandro Pa-

pa VI, etiam praedecessore nostro, prae-

vià eiusmodi fundationis amplissima con-

firmatione , et a quacumque Ordinarli

loci iurisdictione perpetuo exempta, il-

laque sic exempta, eidem Rolando eius-

que successoribus dominis in tempora-

libus diclae terrae prò tempore existen-

tibus subiecta fuit, et nunc ad Franci-

scum ducem et magnum magistrum seu

perpetuum adminislratorem praedicttim,

uti legilimum successorem praefati Ro-

landi, special el perlinet, ac per non-

nullos homines universitatis diclae ter-

rae, ab ipsomet Francisco duce, cui de

annuis redditibus eiusdem piae domus

illorumque adminislralione singulis an-

nis iidem homines ralionem reddere

tenenliir, prò tempore nominatos et de-

pulalos, regi et gubernari solet) eidem

Militiae etiam perpetuo concederelur
;

ac insuper omnia et singula respeclive

bona, res, proprietates ac iura quae-

cumque ad praefatam ecclesiam sic eri-

Ab. e. 1718 CLEMENS

gcndam ac praefalam domiim piani sic

concedendam quoniodolilicl rcspeclive

spectantia et pcitinenlia, illonimrpie o-

mnes et singnli ' fnictiis , ledditus et

prcventus, qui, dcdnclis omnibus et siii-

giilis ecclcsiac ac domiis piac praefata-

nim oncribiis, ad quingcntos scpliiagiii-

laduos diicalos ami de Camera circilei'

anniiatim, ut asscritur, asccndal', eidem

Militiae in congniam prò tempore exi-

stentis magni prioris magni prioratus,

ut praeferlur, erigendi huiusmodi, nec-

non in dotcm nonnuliarum praccepto-

riarum seu commendarum eiusdem Mi-

litiae , similiter ni infra erigcndarum,

perpetuo applicarenlur et assignarentur,

aliaque iniVascripta per nos benigne con-

cederentur; ex bis omnibus et singulis

Militia praefata validius suae stabilitatis

fìrmamenlum ac divinus cultus in dieta

ecclesia non modicum susciperenl incre-

mentum , ac milites ipsi ad chrislianas

excolendas virtutes, solidam quesui Ordi-

nis gloriam promovendam, proposilo eis

praemio, vehemenlius inflammarenlur :

Nova concss- K 3. Nos, qui Militiam buiusmodi, cu-

viiegiornm f^- lus, dum carduialalus lungebamur bo-
nìlìae Far;ie- .

Haeotiìiciior. nere
,
proleclons munus sustinuimus

,
dinis oiililaris . i • r>.
conrirmaiio. sinccro patemae charilatis afiectu scra-

per proseculi fuimus, et nunc etiam im-

pense prosequimur , summopere gau-

dentes quod illa sub Francisci ducis ac

magni magislri seu perpetui adminislra-

loris praedicli auspiciis ad prislinum

honoris et dignitalis locum, benedicente

Domino, resurgere iam coeperit, ac pro-

inde eumdem Franciscum ducem novis

gratiarum muneribus decorare, eiusque

pium ac laudabile proposilum, quantum

ciim Domino possumus, confovere, nec-

non ipsam Militiam , ut felicioribus in

dies laetari possit incrementis, oppor-

lunae subventionis ope iuvare ac fulcire

1 Edit. iMain. liabel sinyulos (R. T.).

2 Potiuslege ascendunt vel ascemhtnt (n.T.).

XI PP. 795 An. C. 1718

volenlcs , ipsiimque Franciscum ducem

ac magnum magistrum seu pcrpctuum

adminislratorem , ciusdemque Militiae

mililes, et eorum singulaics personas, a

quibusvis excommunicationis, suspensio-

nis et inlerdicti, aliisque ecclesiasticis

sentcniiis, censuris et poenis, a iure vel

ab liomine, quavis occasione vel causa

lalis, si quibus quoniodolibel innodati

existunl, ad effectum praesenlium tan-

tum consequendum, harum serie absol-

ventes et absolutos fore censentes, motu

proprio, ex cerlà scienlii\ ac maturi de-

liberalione noslris , dequc aposlolicae

potestatis plenitudine, ad nberiorem cau-

telam ac etiam, qiiatenus opus sii, omni

et quocumque poliori et meliori modo

ac forma
,
quibus fìrmius et validius a

nobis fieri possit ac valeal, eidem Fran-

cisco duci et magno magistro seu per-

petuo adminislratori , ac praefatis eius

nalis, nepotibus et descendentibus, aliis-

que familiae suae Farnesiae successo-

ribus Parmae et Placentiae dueibus, prò

tempore exislenlibus, successivo respe-

ctive ordine
,
praefalum officiiun seu

munus magni magistri sen perpetui ad-

ministratoris Militiae praefatae per eum-

dem Franciscum ducem, ut praefertur,

obtentum et bucusque praeclare geslum,

ac exercitium, cum omnibus et singulis

illius honoribus, iuribus, praeeminen-

liis et praerogativis solitis et consuetis,

aliisque graliis sibi ac familiae suae

Farnesiae descendentibus et successo-

j

ribus praediclis a praefato Innoeenlio

j

praedecessore , ob eximiam suorum et

familiae suae Farnesiae praedictae me-

ritorum celsitudinem, ut praefertur, con-

cessis, tenore praesentium perpetuo ite-

rum concedimus et assignamus, omnia-

que et singula eideni Francisco duci et

magno magistro sen perpetuo admini-

stalori , ac familiae suae Farnesiae de-

scendentibus et snccessoribus praediclis,
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super libero exercitio officii seu mu-
neris hiiiusmodi ab eodem Innocentio

praedecessore concessa, etiain perpetuo

hariim serie approbamns et confirma-

mns; dictumque Franciscum ducem et

magnum magislrum seu perpetuum ad-

ministratorem, einsque familiae Farne-

siae descendentes et successores prae-

fatos , in omnibus et singulis iuribus,

qnae dicto Ioanni Andreae, eiusque fa-

miliae Angelae Flaviae Comnenae , si

tempore resignalionis ab ipso Ioanne

Andrea eidem Francisco duci ut prae-

ferlur factae, et per eumdem Innocen-

tium pi'aedecessorem etiam ut praeferlur

confirmalae et approbatae, extitissent],

ad dictum officium seu mumis maq:ni

magistri seu perpetui administratoris

quomodolibct competebant seu compe-

tere poterant, et, si dictus loannes An-

dreas officium seu munus buiusmodi non

resignasset , ipsiusque familia Angela

Flavia Comnena praedicta extincta non

fuisset
,
quomodocumque competerent

et competere possent, gratiose ac plena-

rie subrogamus et subrogatos esse vo-

lumus et declaramus ; necnon, Militiam

Aureatam Constantinianam pracdiclani

ab eodem Francisco duce et magno ma-
gistro seu perpetuo administratore ut

praeferlur instauratam, ac fere de novo

ereclam et institutam
, dicià apostolica

auctoritale approbanles et confìrmantes,

eumdemque Franciscum duccm, et ab

illius familià Farncnsià descendenlem
,

qui Parmae et Placentiae dux prò tem-

pore cxtilerit, ordine praefato, magnum
magislrum seu perpetuum administrato-

rem eiusdem Mililiae, perinde ac si ab

ipsomet Francisco duce vere de novo

erecla et instilula fuisset, cum honoribus,

praerogalivis et facullatibus, quibus alii

aliarum militiarum buiusmodi aposto-

lica auctoritale confirmalarum magni

magistri cum suis mililibus qiiomodo-

ROMANUM An. C. 1718

libetulunlur, fruunlur, poliunlur et gau-

dente absque ullo prorsus discrimine, et

sine aliquo antiquorum iurium praeiu-

dicio, sed nova iura anliquis cumulando

eaque conservando, perpetuo conslilui-

mus et deputamus.

§ 4. Ac ecclesiam B. Mariae della Stec- Ereciioecu-
j „ , / 1 ...

, siae Sleccalae
Cam nuncupalae ( regimmis et guber-in ecriM.am

/", .. T . * . sedem et caput
mi a Longregatione praedicla, a qua, utaicii onimis.

p ,
. , 1

. cum uno niaSDO
praelertur, regi ci gubcrnari usquc nunc prioraiu et prr.

consuevit , abdicatone, ac praediclo-eiciesiarom ca-

. . ... , . iii'-um aliaruia
rum vigintiquinque clericorum seu pres- miiuiaram.

bylerorum saecularium praefalorum, a

quibus eadem ecclesia B. Mariae della

Steccata nuncupatae nunc ut praeferlur

in divinis deservilur, amotione) in cer-

tam ecclesiam , cerlamque praedictae

Mililiae Aurealae Conslantinianae se-

dem collegialem seu convenlualem, quae

caput aliarum ccclesiarum Mililiae bu-

iusmodi in posterum erigendarum exi-

stal, ac omnibus et singulis privilegiis,

indullis^ favoribus , exemptionibus, li-

berlalibus, iurisdiclionibus , auctoritali-

bus, facullatibus et gratiis, quibus aliae

similes ecclesiae mililiarum capita quo-

modolibct gaudent , utunlur , fruunlur

et potiuntur, seu gaudere, uti , fruì et

potiri debent, perpetuo gaudeat, utatur,

frualur , ac potiatur , necnon a vigin-

liquinque clericis seu prcsbyleris ido-

neis a nunc et prò tempore existente

dictae Mililiae magno magislro seu per-

petuo administratore eligendis et ad sui

placitum amovendis, aliisquc, tolies quo-

ties casus evenerit, subrogandis, et ab

eo insigni crucis eiusdem Mililiae iuxta

illius slatuta seu stabilimenla donan-